ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

Aos treze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, às oito horas e quinze

minutos, na sala de videoconferência do Google Meet (link - https://meet.google.com/mnb-zgid-

byg), foi iniciado o primeiro turno de apresentações da prova didática na área de Geografia

Humana, objeto do Edital no 093/2022-PROGESP, por parte do candidato Paulo Eduardo Rolim

Campos. A apresentação ocorreu no prazo estabelecido no art. 33 da Resolução no 009/2022-

CONSEPE. Em seguida cada membro da comissão formulou sua arguição, conforme art. 33, §§

3º, 4º e 5o da norma que regulamenta este certame. Encerrada a apresentação e a arguição, às

09:30horas, e após a avaliação independente da prova didática por cada membro da Comissão de

Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média aritmética

conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o

Examinador

2o

Examinador

MÉDIA

Paulo Eduardo Rolim Campos 7,40 7,50 7,00 7,30

Aos treze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, às quatorze horas e quinze

minutos, na sala de videoconferência do Google Meet (link - https://meet.google.com/mnb-zgid-

byg), foi iniciado o segundo turno de apresentações da prova didática na área de Geografia

Humana, objeto do Edital no 093/2022-PROGESP, por parte da candidata Izabel Cristina da Silva.

A apresentação não atendeu ao estabelecido no art. 33 da Resolução no 009/2022-CONSEPE. A

candidata única do turno de apresentações, Izabel Cristina da Silva, teve problemas com a

conexão. A comissão examinadora aguardou o reestabelecimento da conexão da candidata,

conforme estabelece o item 10.13.6.2 do Edital no 093/2022-PROGESP. Considerando o não

retorno da candidata no prazo estabelecido em edital, às 14:59 horas, a comissão examinadora

declarou encerrado o segundo turno de apresentações da Prova Didática.

Nome do Candidato Presidente 1o

Examinador

2o

Examinador

MÉDIA

Izabel Cristina da Silva Eliminada de acordo com o item 10.13.6.3 do Edital

093/2022-PROGESP

Aos quatorze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, às oito horas e sete

minutos, na sala de videoconferência do Google Meet (link - https://meet.google.com/mnb-zgid-

byg), foi iniciado o terceiro turno de apresentações da prova didática na área de Geografia

Humana, objeto do Edital no 093/2022-PROGESP, por parte dos candidatos Moisés Sansão

Pereira e Marluce Silvino. As apresentações ocorreram no prazo estabelecido no art. 33 da

Resolução no 009/2022-CONSEPE. Em seguida cada membro da comissão formulou sua

arguição, conforme art. 33, §§ 3º, 4º e 5o da norma que regulamenta este certame. Encerradas as

apresentações e a arguições, às 11:09 horas, e após a avaliação independente da prova didática

por cada membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final

através da média aritmética conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o

Examinador

2o

Examinador

MÉDIA

Moisés Sansão Pereira 5,00 6,50 4,00 5,17

Marluce Silvino 8,90 9,50 9,50 9,30

Aos quatorze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, às quatorze horas, na

sala de videoconferência do Google Meet (link - https://meet.google.com/mnb-zgid-byg), foi

iniciado o quarto turno de apresentações da prova didática na área de Geografia Humana, objeto

do Edital no 093/2022-PROGESP. O único candidato habilitado para apresentação da prova

didática, Matheus Lenus da Silva Oliveira, não enviou o Plano de Aula e não compareceu a sala

de apresentações, conforme configuração da prova didática divulgada no calendário do certame,

no início do turno da prova, às 14:00 horas, sendo eliminado do Processo Seletivo. Considerando

a ausência do candidato no prazo estabelecido em edital, às 14:07 horas, a comissão examinadora

declarou encerrado o quarto turno de apresentações da Prova Didática.

Sem nada mais a tratar, eu Thiago Adriano Machado, presidente da Comissão de Seleção, lavrei

a presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão do concurso.

Caicó/RN, 14 de dezembro de 2022

Prof. Thiago Adriano

Machado

PRESIDENTE

Prof. Otávio Augusto Alves dos

Santos

1o EXAMINADOR

Prof. José Erimar dos Santos

2o EXAMINADOR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 14/12/2022

ATA DA PROVA DIDÁTICA Nº 9/2022 - DIR (18.33)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 14/12/2022 16:09 )
THIAGO ADRIANO MACHADO
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DGC/CERES (18.15)

Matrícula: ###166#3

 (Assinado digitalmente em 14/12/2022 18:24 )
OTÁVIO AUGUSTO ALVES DOS SANTOS

ASSINANTE EXTERNO

CPF: ###.###.584-##

 (Assinado digitalmente em 14/12/2022 16:17 )
JOSÉ ERIMAR DOS SANTOS

ASSINANTE EXTERNO

CPF: ###.###.064-##

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 9 2022
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA DA PROVA DIDÁTICA 14/12/2022 2d3e59282b